PAGE
2

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

___                                    _______________________________________________
РЕШЕНИЕ
от «___»_________2020 г.                     №_____

О внесении изменения и дополнений в решение Совета депутатов                   Сысоевского сельского поселения от  13.03.2018  № 39/85   «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории
 Сысоевского сельского поселения»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом комитета промышленности и торговли Волгоградской области от 04.02.2016 № 14-ОД «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгоградской области», Совет депутатов Сысоевского сельского поселения решил:

1. Исключить из пункта 1.2.3 «1.2.3.1. нестационарные торговые объекты постоянного размещения; 1.2.3.2. нестационарные торговые объекты временного размещения: 1.2.3.3. передвижные (мобильные) нестационарные торговые объекты»;
2. Внести изменения в пункт 1.2.3:

- павильон - нестационарный торговый объект, представляющий собой строение (часть строения) или сооружение (часть сооружения) с замкнутым пространством, имеющее торговый зал и рассчитанное на одно или несколько рабочих мест продавцов. Павильон может иметь помещения для хранения товарного запаса (в ред. приказа комитета промышленности и торговли Волгоградской области от 20.01.2020 № 01-н);

- площадка для продажи рассады, саженцев и цветов - специально оборудованная временная конструкция, представляющая собой обособленную площадку для продажи рассады, саженцев и цветов (в ред. приказа комитета промышленности и торговли Волгоградской области от 08.07.2019 № 19-н).

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Сысоевского сельского поселения                                      Д.Г. Пискаревская